Clerici possiderūt quo ad usum bu. ne videantur p̄ma rō. t̄ supponit duo inēduentia que inde sequerent̄ si hoc esset fm bu. t̄pe admistratonis. i. d̄uz admistrant ad ep̄atum iof. precarias. i. huiusmodi beneficia q̄ dicunt̄ p̄carie. uel quia sic dantur qd sunt p̄carie. uel quia ad modū p̄carie dantur interueniēte instrumento sicut in p̄caria ne fiat p̄iudicium ecclie nō. p̄pter p̄scriptionē que ibi nulla potest esse. sed. p̄pter ignorantiā rerū ecclieasticarū q̄ ip̄e diente ecclia nō repereret res suas. xii. q. ii. sepe. alii legūt̄ p̄ carias in p̄prio sensu fm b. **D**ic qd h̄ vocat̄ idē precarias t̄ datū clericis in remuneratōne fm iof. uel dic qd h̄ vult dicit qd ea que dant̄ ab ep̄is in beneficiū uel remuneratōnem nō possunt p̄scribi quia si p̄scriberent̄ ep̄i non possent facere p̄ carias in rebus ecclie quoniam s̄l̄r dicerēt̄ p̄scribi. cum. i. post q̄s uel q̄n. aut d̄u. v. ii. rō. sue. p̄prietatis. t̄ ad idem. s. c. iter memoratos. v. ob hoc. in fi. t̄. j. c. l. iubemus. trāscribere. i. possessiones ecclie diu detētas crederent se p̄scripsisse. fm bu. **C** in. i. gl. ibi. p̄scribunt. adde ad idēz qd le. t̄ no. xii. q. ii. sepe fit. ibi uideas. **C** in. e. gl. ibi. cum ex officio. adde. ad idem c̄. e. ti. accedentes ubi no. vin. qd h̄ vep̄ est p̄ supiorē sed secus si cōtra parem ut in ista decre. cum ex officio. t̄ tūc requirit̄ n̄. qd dicit no. hof. in sum. de offi. archi. §. qd si. v. ego puto. **C** in. e. gl. in fi. adde ubi plene de hoc. p.

Ep̄us. colendas sub. annua forte pensione. lan. tenendas. i. in bñficio gratis siue sine pensione. bu. longa. i. longissima b. p̄iudicium quo ad p̄scrip tionem qd ecclia p̄ eos possidet. nec secularis. v. opponatur. t̄ hoc ideo dicit qd fm legem humanā coloni t̄ bñdōi qd sic detinent res alicuius nunq̄ possunt p̄scribere nisi interuertāt possessionem. C. de p̄scrip. xl. an. l. male agitur. sed in rebus ecclie q̄s coloni interuertāt possessionē uel dērici de reb̄ ecclie in beneficiis habentes nō currit ob hoc p̄scriptio sic h̄ habetur apte. alia est enim ratio causarum secularium alia diuinarum. de conse. di. iiii. celebratētem bu.

Prima actio. h̄ incipit. vi. ps questionis in qua p̄batur qd t̄pe hostilitatis nō currit p̄scriptio t̄ hoc p̄bat p̄ duo. c. io. de f. pro qua. v. sicut. v. reuertēti bus dicunt̄ possunt̄ reuerti qui cum ab hostibus capti essent ab eis redempti uel redempti sunt. **E**t no. qd sunt due confiscationes iuris ciuilibus p̄dicte circa illos qui ab hostib̄ capiuntur. vna est lex cor. que fingit̄ ciuē ro. ab ea hora qua captus est mortuū esse. altera est possunt̄ reuerti que fingit̄ cap tum ab hostibus semper in ciuitate fuisse. **D**icit̄ aut̄ possit. a limen t̄ post. nam sicut lumina in domibus finem faciunt sic et impit̄ finem limen esse veteres voluerunt uelē posse. uerū dicebat̄ qui ab eo limite reuertebat̄ quo missus erat iof. et bu. nō aliter. i. similiter. fm b. qui dicit qd ista littera refertur ad receptionem t̄ ad aliquē t̄ nō ad quālibet modū recipiē di. **C** in. gl. possit. ibi. p̄scriptio. adde. t̄ idem habetur extra de p̄scrip. ex transmissa. **C** in. e. gl. ibi. nō potest agere. ad idem est. f. qd non currit p̄scriptio si ius nō redditor. p̄pter defectum iudicis uel rei. ff. ex qui. cau. ma. l. fed t̄ si. p̄ totum f. usq̄ ad. §. qd vero. necesse est tamē qd doceat se uoluisse age re sed. p̄pter causas p̄dictas nō potuisse. ff. ex qui. cau. ma. sed et si. §. si ferit. unde utile est qd sup̄ hoc. p̄fetur. C. d̄ an except. ut p̄fectus. extra de offi. ordi. pastoralis. ad idem. j. e. in. §. p̄scrip. v. is autem t̄. fm inno. qui hoc no. extra de p̄scrip. ex transmissa.

Derro. caufatur. i. querit̄ uel. i. causam agere uult t̄ sine se defendere. b. t̄ pro. i. vnus fidei. i. christia nos t̄ est idem qd dixerat inter christianos. q. d. qd dictum est p̄scriptionem posse nocere ecclie intelligendū est quan do res ecclieasticę possidentur a christiani nō obstante p̄secutione paganorū. i. ubi christiani nō opprimunt ab eis h̄ tranquilla sunt t̄pa bu. ceterū. v. arma. xxxii. q. ii. inter hoc. j. e. q. vi. consuetudo. l. di. d̄ricum qui paga la. vep̄. v. ferrea exo. xiii. t̄. xv. c. sed ip̄e. v. daustris. eripuit. **D**at̄. xxvii. c. t̄ Job. xix. **C** in. i. gl. ibi. quidaz. adde ut bu. **C** in. e. gl. ibi. regant̄. adde nam non ligant̄ canonibus. xxxv. q. i. §. i. v. porro. ubi de hoc. extra de dinor. gaudemus. **C** in. e. gl. in fi. adde. sed dic ut p̄xius t̄ hoc intelligatur de bis de qui bus non potest haberi ratio licet sint domiti. lau. p̄ isto dic to uli. gl. est ar. i. di. ius quiritum. viii. di. quo iure fm iof. d̄ fan. **C** in. glo. ar. ibi. cōtra hostes. adde. sed bene mouet ar ma ecclia in personis laicorū. xxxii. q. viii. p̄uenior. vñ hoc dictum intellige in personis d̄ricorū. **C** Tollantur. h̄ inā pit. vii. pars questionis in qua p̄batur qd si aliquis negligit̄ loca sua t̄ alius ep̄us eam liberat ab heretica fedtate p̄ triē nium p̄scribit̄ t̄ hoc p̄bat. c. sequē. io. de fan.

Lacuit. qd si. v. pueniant. als p̄tineant. ita. v. illius ep̄i a quo sunt conuersi bu. negligentia deficiam dissolutionē ibi. sint. f. apud ep̄m qui eos cōuertit **C** in. i. gl. ibi. si ep̄m. adde ad idem c̄ de dona. c. ii. ubi de hoc. t̄ c̄ de p̄scrip. c. ii. in fi. in gl. uli. **C** in. e. glo. ibi. p̄tra adde. f. ad p̄m. glo. **C** in. e. gl. ibi. in regulis. adde soluti. illud in liminibus. **C** in. e. glo. ibi. omittendo. adde ut hic. **C** in. e. gl. in fi. adde. hoc est ibi ne ex aliena malignitate ali enum damnatum emerit. **C** in. gl. deputatos in fi. adde. h̄ est expositio bu. t̄ lau. **C** in. gl. expleto. ibi. Rubrica. adde

z sub. de quibus hic dicit z ita rubrica generalior est q̄ text^o
 sic. C. de reli. z fump. fume. z. C. de re. credi. z iureiur. sic econ
 uerso. C. ob cirogra. pec. l. i. cū eis p̄n. sit generale tota lex erit
 generalis. ff. d. iur. z fac. ig. l. ul. §. ul. fm io. de f. **P**otest
 etiam hic ponit tertiam solutionē huius. c. s. e. c. licet. q. d. n̄
 solū p̄dictis modis sed etiam potest aliter zc. negat. s. e. q. lz
Prescriptionū. hic incipit. viii. pars questionis in q̄ po
 nit mentes legum de p̄scriptōib⁹ quas tamē ecclesia nō reci
 pit cōtra se. io. de fan. Et no. q̄ nō seruātur p̄ oīa verba le
 gis nec etiam sensus nisi forte fm opinionē aliquoz dñoz
 b. odio. i. culpa p̄tēns post p̄scriptiōē b. qui enī. v. si vero
 v. si autem. v. bona. v. sufficit. C. de usuc. transfor. l. i. ff. p̄
 to. l. ii. §. si seruus. ar. contra. c. l. §. si eam. sed illud in p̄cula
 ri successō. l. au. be p̄scriptiōes. v. que dicte sunt. **S**ed vid
 tur q̄ p̄scriptio tricēnalis sit inducta solo odio. nam bone
 fidei possessor sine titulo necesse habet expectare p. xxx. an.
 sicut z qui possidet mala fide sine titulo ergo videtur q̄ solo
 odio sit inducta quod verum est fm bu. nisi forte quis velle
 dicere eas esse fauore introductā iteo quā si talis possessor
 ceciderit a possessiōe habet rei veni. sicut qui cum tit. z bo. fi.
 possidet. z hoc potuit respicere gra. aut minus caute dic fm
 bu. z iof. odio. non ideo reputes p̄scriptiōem malam. nā
 p̄fecto odio introducta est quo non audiat p̄sona. sed culpa
 z amissione rei punitur negligentia fm iof. **Q** si. ii. pars
 b. et. c. n. l. omnes. z. l. sicut in rem. mala fide. dicit vin. q̄
 sola denuntiatio non facit male fidei possessorem nisi ubi in
 uenitur expressum ut in p̄tione hereditatis. ff. de peni. be
 redi. **I**tem veniunt ubi quis habz scientiam rei aliene z dñū
 tiatur ci ne emat rem illam. C. de rei ven. si fundum. ff. d. ver.
 sig. bone. **E**t si p̄bibeo ne creditoz vendat pignus nō ideo
 efficitur male fidei possessor emptione. z b ipse vin. no. c. d.
 p̄uile. dudum uel. mala fide. i. conscia. ut in aplo. omē qd̄ n̄
 est ex fide peccatū est. ut c. de p̄scrip. quoniā. si vero. v. et
 bo. et. c. e. l. si quis emptionis. §. i. nō habebit nisi violētē
 de possessiōe cietus fuerit tunc enim aduersus violentum
 detentorem agere poterit. c. de resti. spol. in litteris. ar. p̄tra
 c. de diuoz. gaudemus. in si. lau. quia b dicunt iof. z lau. n̄
 est b ratio p̄pter malam fidem denegat ei actio que non de
 negatur ei qui habet bonam fidem etiam sine titulo. **S**ed
 quid si male fidei possessor ante completam p̄scriptiōem
 conuenit nunquid deducta expensas distinguit ut. ff. de p̄
 ti. heredi. plane. z. l. si a domino. si autem. v. creditores cui
 obligata est pignoz. ad dñm ip̄ius rei. puenit. sine uitio.
 habebit. b allegabatur pro parte monasterii. c. de oz. cog.
 c. ii. sed hoc non facebat. p̄ ipso monasterio cum b loquat
 quando sine uitio rediit ad dñm. ibi autem quādo uitio ad
 dñm rediit. **I**tem cum interdium competit etiam p̄dioni
 c. de resti. spol. in lris. z. c. item cum quis eodem mō excep
 tio fm inno. qui ita no. in p̄c. decre. de oz. cog. c. ii. **E**t no.
 b ar. si quis inueniat. suam possessiōem siue ecclesiā vacuā
 potest eam accipere. **H**oc tamen firmiter est tenendū q̄ si inue
 niat resistentes in recuperanda possessiōe non debet violētē
 tiam inferre fm inno. q̄ dic ut plene no. c. de arbi. ex parte.
 z adde qd̄ ipse no. c. de imu. ec. c. i. si vero. v. ad aliū q̄ ad
 dñm uel creditoz. sub. puenit. res illo tamen qui p̄scripse
 rat nō tradente. p̄derit exceptio. i. si voluit excipere z dicere q̄
 debent ei. p̄desse illi. xxx. an. quibus male fidei possessoz rē
 detinuerat non p̄derit ei. cum secundum possessorem. nec si
 bi secunda possessori. ab eo. f. a male fi. pos. qui p̄us rem p̄
 scripserat. causam uel titulum nam impleta p̄scriptiōe ē
 si vendiderit uel donauerit uel reliquerit q̄ male fidei p̄scrip
 serat tutus erit qui ab eo causam habuit. quoniam quicqd̄
 iure in eo habuerit in istum transfudit iof. q̄ si. v. hoc est d. ca
 dem. l. §. ii. ad eos. i. dños uel creditores. recipiet p̄ utilē ac
 tionem in rem uel interdictū iof. b. de. v. q̄ si. iii. pars. i. omī
 bus p̄pter quozundā doctoz legum sententias dicit qd̄az